
На основу члана 63. став 1. тачка 1. Закона о високом образовању („Сл. гласник РС“, бр. 

88/2017… 19/2025), члана 118. став 1. тачка 2. и 3. Закона о раду („Сл. гласник РС“, бр. 

24/05… 109/25), те члана 42. став 1. тачка 13. Статута Економског факултета у Суботици, 

на предлог Наставно-научног већа Факултета, утврђеног на седници одржаној дана 

19. јануара 2026. године, Савет Економског факултета у Суботици, на својој седници 

одржаној дана 19.01.2026. године, доноси: 

ОДЛУКУ 

о изменама Правилника о службеним путовањима 

Члан 1. 

У Правилнику о службеним путовањима Економског факултета у Суботици (бр. 01-3708 

од 15.12.2022. године), члан 7. мења се и гласи: 

„Дневница 

Члан 7. 

Право на дневницу за службено путовање у земљи рачуна се од часа поласка на 

службено путовање до часа повратка са службеног путовања. 

Запосленом из става 1. овог члана исплаћује се: 

• цела дневница за службено путовање које је трајало између 12 и 24 часа, што 

износи нето 5.000,00 динара; 

• половина дневнице за службено путовање које је трајало између 8 и 12 часова, 

што износи нето 2.500,00 динара. 

Износ дневнице који прелази неопорезиви лимит прописан чланом 18. став 1. тачка 2) 

Закона о порезу на доходак грађана, сматра се зарадом запосленог. Факултет ће на 

разлику изнад неопорезивог износа обрачунати и платити припадајуће порезе и 

доприносе кроз поступак брутирања нето износа, како би запосленом била исплаћена 

пуна утврђена нето вредност.“ 

Члан 2. 

У истом Правилнику, члан 11. мења се и гласи: 

„Члан 11. 

Чланови Савета Факултета из реда оснивача и студената, као и чланови Наставно-

научног већа Факултета из реда студената, имају право на накнаду стварних трошкова 

превоза које су имали приликом доласка на седнице, док се трошкови исхране и градског 

превоза надокнађују преко дневнице. 

Дневница за службено путовање у земљи рачуна се од часа поласка на службено 

путовање до часа повратка са службеног путовања. 

Лицима из става 1. овог члана исплаћује се: 



• цела дневница за време проведено на седницама које је трајало између 12 и 24 

часа, што износи нето 5.000,00 динара; 

• половина дневнице за време проведено на седницама које је трајало између 8 и 

12 часова, што износи нето 2.500,00 динара. 

Будући да лица из овог члана немају статус запослених на Факултету, исплата износа 

изнад неопорезивог лимита третира се као остали приход грађана сходно члану 85. став 

1. тачка 13) Закона о порезу на доходак грађана. Факултет ће извршити брутирање нето 

износа и обрачунати порез на остале приходе, како би примаоцу била исплаћена пуна 

утврђена нето вредност.“ 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења. Све исплате по овој одлуци вршиће се 

искључиво електронским путем кроз информациони систем за извршење буџета 

(СПИРИ). 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

Разлози за доношење ове јединствене одлуке су: 

1. Усклађивање са економским стандардом: Повећање износа дневнице на 

5.000,00 динара представља коришћење права послодавца из члана 8. Закона о 

раду и члана 2. ПКУ за високо образовање да утврди повољнија права за 

запослене и чланове органа управљања, уважавајући реалне трошкове исхране. 

2. Имплементација СПИРИ система: Сходно члану 2. тачка 51) Закона о 

буџетском систему, систем извршења буџета захтева да сви трошкови буду 

прецизно дефинисани општим актом. Будући да износ од 5.000,00 динара прелази 

неопорезиви лимит од 3.380,00 динара (члан 18. Закона о порезу на доходак 

грађана), ова одлука је неопходан правни основ за рачуноводствено мапирање 

исплата у СПИРИ систему на различите економске класификације (накнада 

трошкова и порези/доприноси). 

3. Иако Факултет ужива пуну аутономију у управљању и располагању сопственим 

приходима према члану 70. став 3. Закона о високом образовању, та се 

аутономија у савременом систему буџетског рачуноводства мора остваривати 

кроз строго дефинисане дигиталне процедуре. Увођење СПИРИ система из 

основа је променило начин трансфера средстава, захтевајући да свака исплата 

буде унапред „мапирана” на прецизну економску класификацију унутар система 

консолидованог рачуна трезора (КРТ).  

Имајући у виду наведено, Савет Факултета је донео одлуку као у диспозитиву. 

    Председник Савета Факултета  
  

                 Проф. др Дејан Брцанов  
  
Број: 01-129 
Суботица, 19.01.2026. године  

 

https://reg.pravno-informacioni-sistem.rs/api/viewdoc?uuid=9D52B199-6756-42D1-A1B2-CECCD6B0F8F5&regactid=438309&doctype=reg#:~:text=%D0%A7%D0%BB%D0%B0%D0%BD%2070.

